

# Kirsiõied veebruaris

VIIVE ROSENBERG

**Veebruari algul saatis põllumajandusteadlane Viive Rosenberg paljudele oma tuttavatele e-postiga kauni pilditervituse kirsiõitega: "EVIKA-s õitsevad kirsipuud! Kas pole imeline!"**

Enamik rõõmustas süngel ja stressirohkel ajal saadud meelikosutavate piltide üle. Osa arvas, et tegu on fotomontaažiga või et pildil on kunstpuu. Mõni tundis puukestele kaasa: kas neil külm ei ole ja kas nad edaspidi ikka ellu jäävad?

Sakus taimebiotehnoloogia uurimiskeskuses EVIKA ei ole talvel õitsevad kirsipuud aga mingi eriline uudis.

Viive Rosenberg: "Oleme neid varrengi ajatanud ja oma näitusebokse talvel ehtinud. Kui Eestisse jõudsid massiliselt kunstlilled, siis ei imetlenud neid enam keegi, vaid arvati, et tegu kunstpuudega.

Ühel aastal õitsesid meil kirsipuud jõulupühadel ning vabariigi aastapäevaks olid helepunased viljad küpsed.

Viimastel aastatel oleme jõuludeks pannud kaheaastased meristeempuud istikukotis EVIKA trepile ja ehtinud tulukestega. Pärast seda oleme nad tuppa toonud. Kuigi meil ei ole väga soe, läksid tänava puukesed kolme nädalaga õitsemisele.

Kuna pildistamise ajal oli õues päris mitu kraadi külma, said selle puu õied kahjustada ning olid järgmisel päeval pruunikad. Aga teine kirsipuu alustas just õitsemist.

Need puud istutame kevadel aeda, seal nad tükivad suve läbi ja hiljem käituvad nagu puud kunagi."

Pildil õitsevad taimed said alguse kaks aastat tagasi kirsipuu koekultuurist. Kevadel 2007 pandi puuhakatised kilerulli turbale juurduma-kasvama, seal nad ka talvitusid. 2008. a kevadel istutati puukesed istikukotti, kus kasvasid sügiseks korralikeks istikuteks, jäädes samasse talvituma. Nende hulgast valisidki EVIKA naised oma trepile jõulupuud, seejärel tõid tuppa, kus kirsipuud keset talve õide puhkesid.

Viive Rosenberg: "Sattusime hasarti ja nüüd paisutab pungi 12 puukest, et naistepäevaks meie auks õitseda."



Kirsiõied veebruaris, kas pole imeline!



Kirsipuu koekultuur.



▲ Istikud kilerullis talvitumas. Talv 2007/08.

◀ Tervendatud puuhakatised pandi kilerulli turbasse juurduma-kasvama 2007. aasta kevadel.



Tervendatud kirsipuud EVIKA istikuaias ootavad, et kevadel tuleks ostja ja nad oma aeda istutaks.

**KAJA KURG**